aspiciunt medietatem tam de ereditate quam de conquisto medietate tibi dono. oc

snnt vineis, pratis, canpis;silvis, aquis, aqnaramque decursibus omnia ex o (omnibus)
tibi dono in dotis vel in dotalium,et donotibi servum unum domine Aricolnominequi
cattivo (captivus?)set mente et corpore sano, in ea tinore si nati vel procreati fuerint

at illos perveniat si nati vel procreati non fuerint medietas at heredes meos et alia

medietas at eredes tuos perveniant et facias, post une diem, quiquit facere volue-

ris '<– T. XV1II, p. 8, an. 1006..EatKoa)'<à s<t./M<MM~)ara. «Totum tibi dono

etdeatias res que mihi advenit quesitumad inquirendum ?)')!<<:parle tibi dono in ea

tenore, si Aere~de K<Mme<<p~Maetuetet'M, ad illos perveniat, et si non abeamus,
dummedovivimas nsumetfructum post tuum discessum apropincos meos nerYeniat.t
–T. XYtH,p. 4, an. 1006.Donation à cause de noces de fc~ard ~-meHyat-de.
« Tibi donoin dotis ea tenore dumodo vivis, usum et frectum et pos tuum discessum

atpropincos meos perveniat.»

Batuze,Cttpttt, t. H, coLtMO. « !n Deinomine. seriptum morgincap, qua!ittr
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Le dotalitium, qu'il soit constitué par un mari romain ou

franc, a toujours le même objet des biens présents seulement,

des acquêts antérieurs au mariage (de comparato), ou des acquêts

futurs et communs (quidquid inantea laborare vel conquirere

potuerimus '). Dans ce dernier cas, on peut dire qu'il se forme

entre le mari et la femme une espèce de société. Les droits de

ego Johannesfilius quondam Dominici, dono, trado atque confirmotibi MiczîE,nliae

quondamJohannis,ditectaeconjugi mea*,quartam portionem de omnibus rebus pro-

pr't'<sM! mf.B, quas modo habeo, vel in antea Deo~'Mt)SK<econquirere polero.

i. DomLobineau, Preuves de l'Hist. de Bret., p. 349,an. 954. QuapropterEgo

Adela res hereditarias mei juris, quas vel a parentibus seu a seniore meo Gaufredo

comiteadquirerepotui." Maro))fe,livr. II, Form. 15.–Appendix ad Marc., Form. 37.

Form. Sirm., 14. Form. Bign., 5. fo'm. Lindenbr. 75 à 80.

B. L, col. Moreau,ms., t. p. 19, an. 783. FtM~at'~Œ Yo)untateetpermissu

magni imperatoris Carolipartem dotalitii nostri ab ipso piissimo imperatore nobis

concessi concedimus. – T. III, p. 109,an. 898. Contrat de mariage d'Fngelard
avecsa chère épouse 7VeM<e«. Donctibi servos et ancillas is nominibus Martinoet

muliere sua et infantibus suis tres et Girberganeet infantibus suis duos, una cum pe-

culiarium eorum co<a6m< e<in antea conquirere et <a6ora)'<'po<!<e<'M7)<tihi donc,

et si eres de nos exit at illos perveniat, et si apsit, pos tuum dicesso medietas at ères

tuos alia ad meos revertat. – T. !U, p. 16), an. 902. « Cma/iot) entre vi,fspar

Eurald au profit de Dendedane parce que bona volencia tua mihi bene servisti.

quitquit conquistum per titulum cartarum abeo vel cott~MM'et'epotuero totum ad

integrum et dono. – T. VII, p. 14, an. 943. Contrat de mariage d'~4rHtM</M<et

d'~rmeKysfds Dono tibi in esponsalicio aliquid de ereditate mea est ipsa ereditas

in pagoVienense. H)ui donne le quart. Et dono tibi in dotaliciotertiam partem de

aliquid nosvisi sumusabere vel acquirere potuerimus amho et faciasdeipsas res quod

volueris, sicut lex mea contmetxM. P. 18, an. 943. Donation entre vifs par GMt!-

launte et sa femmeGerberge. Bonamustibi aliquitde res meas in pagomatisconeme.

P. 46, an. 944. Contr. de mariage d'j4ds<srde< de 7,<eMd<<!)de,dans le Lyonnais.

«Donc tibi terciapartedecurtiio qui est situs in pagoLugdunense. Et donotibi in do-

talicio<!c<<<a))M~M<tcoM<M<'<Mdocommémorai, cessumqueinperpetuum Deo'propi-
cius essevolo, ocest tercia pars de omnia mea de quiquit visus fui abere vel possidere
tam de proprioquam de conquisto vel de conquista vel de ~'<ocMm~Keinjenio mihi

obvenit, vel in antea auxiliante conquirere !)et laborare potuero in omnibus. –

P. 92, an. 945. Contrat de Mtaha~ede &tiK!t(/e et de Rihell, qu'il a déjà épousée.
1eracte. Dono tibi in esponsalicio aliquit de res meas qui sunt in pago viennense.
2' acte Donotibi <Mdotalicio, de quiquit ego visus sum abere aut inantea con-

~MH'et'ece< !<ttofnMpotuerimus. – P. 199,an. 949. Contrat de mariage de Tio-

dolphe et d'Eldegarde. Hlui donne quantum ego visus sam abere qui de genitore
meo vêtde genetricemea siveper conquistas cartarum mihi ~.&!M obvenit et e&-

!!eH<)'edebet. – T. X, p. 7t, an. 966. Contrat de mariage de Gosbert avec Van-

ds<t)t«M<.« Quapropterego Gosbertuset .<ecMKdM)Mlegem meam salicam te spon-
.taft. H )a dote de ses biens propres et du tiers de tous tes autres Mens. -T. XI,
p. 82, an. 973. Contrat de mariage de Durant avec Jnye~~M)'?e.<' Ocdono tibi de

Ms'meas in pago CahiHenense oc sunt denariis inva)entes solidosXX tati tenore si
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ar les conditions du dchacun sont détermines par les conditions du do<a:t<KMH 1. La

raison qui avait à l'origine fait porter
le dotalitium sur les ac-

quêts communs fut différente chez les Romains et chez les Francs.

Chez les Francs, les acquêts appartenaient au mari, e~ vertu du